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ORDFÖRANDENS SIDA

Det blir en intressant, innehållsrik svamp- rödlistad (DD, kunskapsbrist) art, som
säsong i år, som vi väntar oss mycket av. också hittades under mykologiveckan.
Redan i början av juni arrangerar Bilden är tagen av Claes Ingvert.
Puggehatten en workshop i Röstånga
tillsammans med Föreningen til Svampe- sultat från "...norra Europas största
kundskabens Fremme. Medlemmar i svamputställning" på Fredriksdal i Hel-
föreningarna och inbjudna forskare kom- singborg.
mer att studera skålsvampar som insamlas
i Söderåsens nationalpark. Senare i höst delen av sin omtyckta serie "Svamp - Nej
under helgen vid månadsskiftet tack!",
september-oktober är det återigen tid för
inventering av utvalda biotoper inom 20-årsjubileum med en extra god kvälls-

vickning sedan vi solat oss i en bild-
Joachim Krumlinde kåserar i detta kavalkad som visade puggehattamas be-

nummer av Puggehatten om "veckan" il- drifter sedan starten. Naturligtvis upp-
lustrerat med fynd av ovanliga sköld- märksammas de 20 åren också med en

Jubileumsexkursion den 9 september till
Omslaget visar en färgbild av Cysto- Bauserödsdalen i nordvästra Skåne.

lepiota moelleri (rosenpuderskivling), en

Sven-Ake Hanson summerar bl.a. re-

Eva Mannerfelt fortsätter med fjärde

Efter årsmötet firade vi Puggehattens

nationalparken.

ingar.

Ulf Olsson
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Jubileumsfika vid årsmötet 2006.
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SVAMP - NEJ TACK!
En kravlös och "lättsinnig" berättelse om svamparnas underliga värld, skri-

ven för Dig, som inte tycker om svampi

Eva Mannerfelt
Del 4

Jästsvampar
Det jäser, det jäser, degar höjer sig, det koldioxid och vatten. Samtidigt utveck-
kluckar i vindamejeannema och skum- las värme. Klappa lätt på en jäsande deg
mar i ölkaren. Vad är det som händer, när så känner Du, att den är lite ljummen,
degen häver sig eller när druvsaften för- Den här processen försiggår fritt i luften
vandias till vin?

Redan hos familjen Hedenhös baka- das ingen alkohol, att degen höjer sig
des det bröd, gjordes vin och bryggdes beror på utvecklingen av koldioxid. Tack
öl, nåja, något liknande öl i alla fall. vare denna blir brödet lätt och poröst.
Jästsvampama kom alltså redan mycket Även osötat bröd behöver litet tillsats av
tidigt att spela stor roll i våra förfäders socker för att få igång "jäsningen", men

detta socker förbrukas innan brödet är

med tillgång till luftens syre och då bil-

liv.

Jästsvampen består av en enda cell färdigt. Brödjäsning är alltså inte en äkta
och förökar sig genom knoppning. Jäst- jäsningsprocess, för med jäsning i ke-
svampar finns överallt i naturen där det misk bemärkelse menas alltid jästens
finns tillgång till kolhydrater, på bär och andningsprocess i närvaro av socker men
frukt, i blommornas nektar. Överallt där i frånvaro av syre. Då bryts sockret ned
det är sött och kladdigt trivs de. Deras till alkohol och koldioxid. Alkoholen är
stora tillgång i livet är just förmågan att etanol, men det bildas även små mängder
kunna förjäsa sockerarter till alkohol och av av andra alkoholer. Dessa kallas fin-

kel. - Var detta besvärligt? - Du kan sekoldioxid.
Nu tänker Du nog, att jag är ute och det så här:

reser igen, för det bildas väl ingen alko- Jäsning i närvaro av syre:
hol när degen jäser, eller hur? Inte går
man runt i köket yr i mössan av en värme)
alkoholdoftande deg, inte! Nej, det bil- Jäsning utan tillgång till syre:
das ingen alkohol i degen. Vi säger vis-
serligen att degen jäser, men det är inte
fråga om alkoholjäsning. För att jästen vill.
skall starta sitt arbete behöver den socker,
men i en deg bryts sockret, på grund av toxin, bildat av jästen och som bekant är
jästcellernas andningsprocess, ned till det inte ofarligt. Vid en koncentration av

Socker blir till koldioxid + vatten (+

Socker blir till alkohol + koldioxid
- Nu kan Du glömma alltihop om Du

Etanol är att betrakta som ett myko-
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tusen miljoner, resten får Du
räkna ut själv. Tanken svindlar!

"Men cerevisiae då, vad be-
tyder det", undrar Du kanske
nu, nyfikne läsare. Bland de ro-
merska gudarna och gudinnorna
fanns en gudinna som hette
Ceres. Hon hade anknytning till
den husliga härden och till säd
och spannmål och alltså även
till bröd. Produkter av spann-
mål, som gryn, mjöl, flingor,

m

m

D
o 0 <**!

Pressjäst innehållerflera biljoner
jästceller. - Foto: Ulf Olsson.

omkring 12% etanol hämmas emellertid pasta m.m. kallas med ett gemensamt
alkoholjäsningen. Är det kanske där grän- namn för cerealier. Även här har gudin-
sen går för jästcellernas tolerans för det nan Ceres fått bidraga med sitt namn. Så

det är inte så konstigt, att jästen, som ger
I handeln finns olika slags jäst. Till oss vårt dagliga bröd även blivit uppkal-

bak köper man pressjäst eller torrjäst. lad efter henne.
Pressjäst, det säger själva namnet, består
av hoppressade celler av en jästsvamp, och används därför ibland som B-vitamin-
som heter Saccharomyces cerevisiae.

egna mykotoxinet?

Jäst innehåller några av B-vitaminerna

källa. Förr kunde man köpa medicinaljäst
Saccaromyces låter sig översättas med på apoteket. Det var ett grågult, kornigt

sockersvamp, av latinets saccarum - "pulver" med stark lukt av jäst. Numera
socker och det grekiska myces = svamp, köper man medicinaljäst i tablettform.
Har Du förresten en aning om, hur mycket Naturligtvis heter den jästen Saccaro-
liv det är i den där lilla grå klumpen på myces medicinale.
50 g, som går åt till ett normalbak? Jo,
det rör sig om jästceller i en myckenhet
av flera biljoner, snarare än miljarder. En
biljon är en miljon miljoner, en miljard är

3



Puggehatten 19(1) 2006

Öl
är också en spannmålsprodukt, även
om man kanske inte alltid tänker på
det som en sådan.

Vid framställningen använder
man sig av mältat kom och öljäst,
som är en flytande form av Saccaro-
myces cerevisiae. Malt är kärnor av
sädesslaget kom, som lagts i vatten
och fått börja gro. Så har man av-
brutit groningen genom att ta upp
malten och torka den. Malt ser ut

som vanligt kom, men inuti kärnorna
har det genom groningen aktiverats
enzymer.

Så krossar man malten och blan-
dar den med varmt vatten. Med hjälp
av de aktiverade enzymerna sker då
en omvandling av stärkelsen i mal-
ten till sockerarter, främst malt-
socker, maltos. Maltosen är det vik-
tigaste substratet för ölets alkohol-
jäsning. Denna procedur, malt-
ningen, är nödvändig eftersom jäst-
svamparna själva inte kan bryta ned
stärkelse till socker. Man måste alltså

göra maltningsprocessen innan man
tillsätter jästen.

När all stärkelse omvandlats till malt-
socker silar man bort alla fasta bestånds-
delar. Vätskan, som blir kvar, kallas vört
och den smakar sött och innehåller ingen
alkohol. Nästa steg blir att koka vörten
med humle och eventuella andra kryd-
dor. Det är humlen som ger ölet dess
beska. Därefter silar man bort humlen
och låter den kokade vörten svalna. Först
därefter sätter man till öljästen. Jäsningen
startar och vörten omvandlas till öl ge-
nom en process som försiggår i stora kar
eller tankar.

"Fy så surt!" sa Bellman? - Foto: Ulf Olsson.

Vin
Gubben Noa, gubben Noa — inte bara
planterade sitt vin, säkert drack han det
också med visst välbehag.

Hade vi kunnat smaka på Noas vin,
skulle vi säkert rynkat på näsan åt det
och sedan, litet diskret och i skymundan,
hällt ut det. "Fy, så surt!"

Ännu på Bellmans tid höll vinet inte
någon särskilt hög kvalitet. Det brukade
"förbättras" med socker och kryddor. Ofta
serverades det varmt. Vår glögg leder
nog sitt ursprung från denna typ av
"toddy". Förutom sockret och kryddorna
spetsas glöggen ofta med starkvin eller
konjak.
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Genom förädling av druvsortema och
mer sofistikerade framställningsmetoder
har vinet numera fått helt andra kvalité-
ter. Vin är alltså en urgammal kulturpro-
dukt och jästen, som får druvsaften att
förvandlas till vin, finns "vild" i jorden
och på druvskalen. På så sätt finns den
med i druvkaren redan från början och
där förökar den sig snabbt i den söta
druvmusten, som den förvandlar till vin
genom alkoholjäsning.

Det finns många olika "slag" av vin-
jäst, nästan var druvsort har sin egen stam
och den sätter, till viss del, sin prägel på
den färdiga produkten. De klimatologiska,
geologiska och geografiska förhållandena
spelar också en stor roll för det färdiga
vinets kvalitet och smak, liksom fram-
ställningsmetoden och lagringen. Sol,
temperatur, berggrund, söderläge, högt
eller lågt läge, allt detta har alltså stor
betydelse när det gäller att ge ett vin dess
karaktär.

Under vinets lagringstid, då det mog-
nar, bildas en del estrar. Det är dessa,
som ger vinet dess slutliga doft eller
blomma.

Men nu har jag visst förirrat mig bort
från huvudtemat - jästsvampar var det
ju, inte vinkvaliteter.

För den, som själv vill framställa sitt
vin, finns det olika slag av vinjäst att
köpa och även hela "paket" med druvmust
och jäst av olika typer, "sherry", "röd-
vin", "vitt vin", etc.

En mycket gammal kulturprodukt är
sake, det japanska "korsordsvinet" med
flera tusen år på nacken även det. Sake
framställs av ris. Detta betyder, att stär-
kelsen i riset först måste omvandlas till

sockerarter, en parallell alltså till
maltningen vid framställning av öl. För
denna procedur tar man hjälp av en mö-
gelsvamp, som bildar enzymet diastas.
Genom diastasens inverkan bryts stär-
kelsen ned till jäsbara sockerarter, varef-
ter jäsning till vin kan påbörjas genom
tillsats av lämplig jäst. Sake är alltså inte
något risbrännvin, som många tycks tro,
utan ett äkta vin, men speciellt för Japan.

Vet Du förresten, att det i vår saliv
finns ett enzym, som bryter ned stärkelse
till sockerarter? Jo, det är sant. När vi
tuggar knäckebröd börjar, redan i
munhålan, en viss omvandling av stär-
kelsen i brödet till socker. Fortsätt att

tugga på Din hårda brödbit en stund extra
nästa gång, så märker Du snart, att sma-
ken förändras en smula, den blir sötare.
Se där, det är enzymet som verkar.

(Fortsättning i nästa nummer.)
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INVENTERING AV BUKSVAMPAR I OSTRA
SKÅNE 2005.

Sven-Åke Hanson, Birkagatan 49, 256 55 Helsingborg.

1994 påbörjades en inventering av buk-
svampar på stäppartade lokaler i östra
Skåne (Hanson 1995). Därefter har årliga
inventeringar genomförts (Hanson 1996,
1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002,
2003, 2004 och 2005). En sammanfatt-
ning av de första sex årens resultat
publicerades år 2000 (Jeppson 2000). En
längre sammanfattning av elva års inven-
teringar inkluderande en jämförelse med
1950-talets inventeringar har nyligen pu-
blicerats (Hanson & Jeppson 2005).

Under år 2005 fortsatte inventeringen
med undersökning av ytterligare ett antal
lokaler öster om Ystad under veckoslutet
den 29-30 oktober. Besökta lokaler fram-

går av tabell 1.
Syftet med inventeringen var främst

att undersöka förekomsten av de mera

ovanliga och rödlistade arterna av buk-
svampar främst inom släktena Bovista
(äggsvampar), Disciseda (diskrök-
svampar), Geastrum (jordstjämor) och
Tulostoma (stjälkröksvampar). Förutom
författaren medverkade följande: Carl-
Gustaf Bengtsson, Kerstin Bergelin,
Gunilla Gustafsson, Jan-Erik Hederås,
Karin Hjelmér, Tor Hjelmér, Bernt Hägg,
Claes Ingvert, Jörgen och Mikael Jeppson,
Joachim Krumlinde, Thomas Laesspe,
Ingvar Månsson, Kill Persson, Kerstin
Wiking och Leif Örstadius. Till de
nämnda riktas ett varmt tack för deras
ambitiösa insats.

För att möjliggöra årets inventering
har ett generöst bidrag erhållits från
Ystads kommun. Härmed framföres ett

varmt tack för detta ekonomiska stöd.
Under årets inventering påträffades 19

arter buksvampar (tabell 2). För art-
bestämningarna svarar Mikael Jeppson.
Artantalet blev således relativt lågt, san-
nolikt beroende på den torra hösten. Så-
lunda saknades stjälkröksvamp (Tulos-
toma brumale) helt. Färska fruktkroppar
av dvärgjordstjäma (Geastrum schmi-
delii) och skålröksvamp (Calvatia
utriformis) påträffades endast på en lo-
kal.

Fältjordstjärna (Geastrum campestre)
påträffades på en ny lokal, den andra i
Skåne. Liten diskröksvamp (Disciseda
candida) påträffades däremot på flera lo-
kaler. I ett par fall var fruktkropparna på
väg upp ur sanden vilket tyder på att
deras utveckling startat sent. Läderboll
(Mycenastrum corium) med en årsgam-
mal fruktkropp påträffades på en ny lo-
kal.

Fältjordstjärna hör enligt gällande röd-
lista (Gärdenfors 2005) till kategorin akut
hotade arter (CR). Fransig stjälkröksvamp
(Tulostomafimbriatum) och läderboll hör
till kategorin starkt hotade arter (EN)
medan liten diskröksvamp hör till kate-
gorin sårbara arter (VU). Dvärgjordstjäma
förs till kategorin missgynnade arter (NT).

Även en rad andra svamparter påträf-
fades. På flera lokaler fanns inslag av
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lövträd och/eller tall varför även ett antal
arter knutna till dessa trädslag noterades. Tabell 1. Lokalförteckning

A = St.Köpinge. Kabusa skjutfalt, V delen.
B = St.Köpinge, Nybrostrand, Ö delen.
C = St.Köpinge, Nybrostrand, campingplatsen.
D = Ystad, Sandskogen, skjutbanoma.
E = Ystad, Sandskogens camping &
naturrreservat.

F = Löderup. Löderups strandbad. Ö delen.
G = Löderup, Löderups strandbad, V delen.
H = Löderup, Hagestad. NO Löderups
strandbad.
I = Löderup, Hagestad, Backåkra
naturreservat.

Följande arter förtjänar att nämnas:
a) arter som ej tidigare rapporterats
från Sverige:
Psathyrella pratensis från lokal H.

b) arter som ej tidigare rapporterats
från Skåne:

Pygméåkerskivling (Agrocybe pusi-
ola) från lokal D.

Namngivningen av såväl svenska som
vetenskapliga namn följer Hallingbäck &
Aronsson 1998. Artlistor har inlämnats
till Ystads kommun.

Tabell 2. Påträffade arter av buksvampar i östra Skåne 29-30 oktober 2005.

LOKALER A B C D E F G H I

Mångformig äggsvamp Bovista aestivalis X X X X X

Fårad äggsvamp Bovista dermoxantha X X

Svartnande äggsvamp Bovista nigrescens X X X

Blygrå äggsvamp Bovista plumbea X X X X X X

Kopparäggsvamp Bovista tomentosa X

Skålröksvamp Calvatia utriformis X X X X X X

Blygrå brödkorgssvamp Cyathus olla X

Disciseda candidaLiten diskröksvamp X X X X X X

Fältjordstjäma Geastrum campestre X

Geastrum schmideliiDvärgjordstjäma X X X

Geastrum striatumKantjordstjäma X

Lycoperdon lividumKomig röksvamp X X X X X

Vå rtig röksvamp Lycoperdon perlatum X

Lycoperdon pyriformeGyttrad röksvamp X

Läderboll Mycenastrum corium X

Potatisrottryffel Scleroderma bovista X X

Sphaerobolus stellatusSlungboll X

Tulostoma fimbriatumFransig stjälkröksvamp X X

Ängsröksvamp Vascellum pratense X X X X XX
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MYKOLOGIVECKAN 2005

Joachim Krumlinde

Mykologiveckan 2005 skulle äga rum i
Skåne och Österlen och en hel massa

personer, de flesta från Puggehatten, var
inblandade i organisation och förberedel-
ser och lade ner mycket tid och energi på
att få allt så bra som möjligt. Bland annat
hade nästan alla årets exkursioner gått
österut så att vi skulle få så bra underlag
som möjligt för den kommande mykologi-
veckan. Man kan säga att östra Skåne
blev ordentligt kartlagt - en mycket am-
bitiös beskrivning med detaljerade kartor
producerades.

En månad före start slog torkan till
och varade nästan hela hösten. På så vis
blev tillgången på svampar betydligt min-
dre än normalt under inventeringsveckan
men det hade det goda med sig att vi
kunde vara ute i det vackra vädret desto
mer och slapp sitta vid mikroskopen till
långt ut på natten.

Nåja, det blev faktiskt en hel del arter
ändå, och många intressanta. De tillresta
deltagarna klagade inte, det fanns fortfa-
rande gott om för dem exotiska arter, och
vädret och landskapet var vackert.

Vårt högkvarter var den idylliska byn
Tranås belägen vid vägen mellan Ystad
och Christianstad, alltså vid själva grän-
sen till Österlen. Tranås visade sig vara
en ålderdomlig by med kullersten på
bytorget, ankdamm, fri lanthandel och
vandrarhem i gamla bevarade trä-
byggnader. Byn hade en gång varit en
viktig knutpunkt för landsvägsfarande
men hamnat i bakvatten när järnvägs-
åldern inträdde.

Vi bodde i vandrarhemmet men dag-
tid huserade vi i en gammal tegelbygg-
nad vid torget, och alldeles bredvid hade
Tranås ungdomsförening upplåtit ett tält
för oss, och här visades svampfynden vid
dagens slut. På så vis höll sig kollekterna
fräscha eftersom temperaturen var mer
lagom. Bernt Hägg härskade oinskränkt
över tältet och bestämde var alla nytill-
komna fynd skulle placeras ut. Ibland
vågade vi oss in i tältet för att se på
kollektema och det fanns också guidade
turer under sakkunnig ledning.

Första dagen betydde för mig en tur
till Örups almskog. Den tidigare så be-
römda almskogen har förändrats såtill-
vida att de flesta träden nu ligger ner.
Almsjukan har gått mycket hårt åt be-
ståndet, men området är i sitt nuvarande
skick också mycket sevärt. Åtskilliga in-
tressanta arter fanns här, som svartöra
(Auricularia mesenterica), stor tratticka
(Polyporus badius), trolig sydlig platticka
(Ganodenna adspersum) (fast den fick
vi inte verifierad) och den lilla rödsköld-
ingen (Pluteus aurantiorugosus). Som-
liga av oss rörde sig över hela området
ett par gånger, andra (som Christian
Lange) hittade så mycket på ett par kva-
dratmeter att de knappt kom ur fläcken.
Så torkan till trots - var man bara tillräck-

ligt närsynt, så fanns det gott om material
att studera.

Nästa dag for vi åt Maglehem med
Myrestad och Komittadalen. Om det nu
var glest med svampar, så var det i alla
fall ett fantastiskt fint väder, varm och
skön septembersommar som gjorde att

9
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Pluteus aurantiorugosus
(rödskölding)

Pluteus ephebeus (sprickskölding)

Pluteus leoninus (gulskölding)
- Foton: Joachim Knimlinde.
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PUGGEHÄTTEN -

Skånes Mykologiska Förening
Botaniska museet, Östra Vallgatan 18, 223 61 Lund

Frågor om exkursionerna?
Kontakta någon av följande aktuella exkursionsledare:

Kerstin Bergelin
Bengt Hertzman
Claes Ingvert
Anna Karin Olsson
Ulf Olsson

Mats Karlsson

Joachim Krumlinde
Ulf Ryde
Sigvard Svensson

042-23 82 32.0705-41 14 14
042-13 16 39

046-211 66 90, 0733-36 10 35
046-39 10 48.0709-538 183
044-480 64,070-89 321 89
0451-77 03 47
046-573 32,0739-31 49 45
046-21199 87

046-15 74 90,046-222 40 61 arb, 070-776 33 78

Kalendarium juni - oktober 2006

= måndag. På lördagsexkursioner samlas vi kl 10.00. Måndagar samlas vi
kl 18.00.

2-6 juni Discomycet workshop.

10 juni Kullaberg. Samling på Krapperups parkering. Kontakt-
person: Kerstin Bergelin (0705- 41 14 14)

Våtmarker på Kullaberg.

Gårdarp, västra delen av Rövarekulan. Samling på
Rövarekulans P-plats.
Kontaktperson: Claes Ingvert (0733-36 10 35)

Ett område inom reservatet, norr om stenbron, som vi nästan aldrig
besökt.

15 juli

*31 juli St. Lars parken: Samling vid P-plats norra infarten.
Kontaktperson: Claes Ingvert (0733-36 10 35)

Parkmiljö medflera gamla lövträd.

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig! 1
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5 augusti Bjärsjöholm. Samling vid Hedeskoga kyrka. Kontakt-
person: Joachim Krumlinde (0739-31 49 45)

Ett skogsområde norr om Ystad, som under SMF veckan visade sig
artrikt även vid svår torka.

Övedsområdet. Samling vid Öveds kyrka. Kontaktper-
son: Anna-Karin Olsson (0709-53 81 83)

Området mellan Djurgårdshuset och Blommeröd. Frodig och örtrik
markvegetation, likåldrig bokskog.

*7 augusti

12 augusti Trolleholm, Läppan. Samling på Trolleholms slotts-
parkering. Kontaktpersoner: Claes Ingvert/Sigvard
Svensson (0733-36 10 35) / (070-776 33 78)

En lovande lerskifferravin med skogsområden på båda sidor Valla
bäcken. Fries lär ha gjortfinafynd på en plats som enligt beskriv-
ningen borde vara här.

*14 augusti Alnarpsparken. Samling på P-plats 3: Kontaktperson:
Sigvard Svensson (070-776 33 78)

"En klassiker".

19 augusti Ovesholm. Samling vid Träne kyrka. Kontaktperson:
Sigvard Svensson (070-776 33 78)

Ädellövskog.

Rövarekulan, öster om reservatet: Samling på Rövare-
kulans P-plats.
Kontaktperson: Claes Ingvert (0733-36 10 35)

De som vill gårförbi reservatetsgränsen, in i den näringsrika östra
delen, dit vi sällan hinner.

*21 augusti

26 augusti Hemeke. Samling vid Färlövs kyrka. Kontaktpersoner:
Claes Ingvert/Sigvard Svensson
(0733-36 10 35) / (070-776 33 78)

Gammal örtrik bokskog.

Häckeberga falad. Samling vid Konsum i Genarp. Kon-
taktperson: Ulf Ryde (046 -211 99 87)

En stor ängslokal samt bäckravin med ädellöv.

*28 augusti

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig!II
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2 september Myrarp. Samling vid Matteröds kyrka. Kontaktperson:
Mats Karlsson (0451- 77 03 47)

Ädellövskog i Myrarp samt ek-hasselskog i Vamiaröd.

9 september Bauserödsdalen. Samling Stenestads kyrka. Kontakt-
person: Kerstin Bergelin (0705- 41 14 14)

Lokalför violgubbe. Dessutom har styrelsen utnämnt denna
utflykt tilljubileumsexkursion. Vi firar Puggehatten, Skånes
Mykologiska Förenings 20- årsjubileum.

10 september Kristianstad.Svamputställning på Regionmuseet
kl. 12-16.

Svamputställningar (Se också s. 16)

16 september Ubbalt. Samling vid Vittsjö kyrka. Kontaktperson: Mats
Karlsson (0451- 77 03 47)

Vieåns dalgång med Ubbaltreservatet.

23 september Järseke. Samling vid Vinslövs kyrka. Kontaktperson:
Ulf Olsson (070-89 321 89)

Järseke lövsumpskog resp. ängsbokskog och Rövarekulan Öllstorp,
Lommarpshägnet sandstäpp.

29 september-1 oktober: Inventeringsläger, Odengården, Röstånga

Immeln . Samling på torget i Broby framför gästgivare-
gården. Kontaktperson: Ulf Olsson (070-89 321 89)

Spaning efter strandjordtunga i norra Skåne.

7 oktober

Kullaberg. Samling vid Krapperups parkering. Kon-
taktperson: Kerstin Bergelin (0705- 41 14 14)

Urskog på Kullaberg.

Åvarp. Samling vid Billesholms kyrka. Kontaktperson:
Bengt Hertzman (042-13 16 39)

Ängslokal på sydvästra sidan av Söderåsen.

14 oktober

21 oktober

Kustnära lokaler i södra Skåne: Dybäcksån. Samling
vid Ö. Vemmenhögs kyrka. Kontaktpersoner:
Claes Ingvert/ Sigvard Svensson
(0733-36 10 35) / (070-776 33 78).

V? söker oss nära kusten för att möjligen slippa frosten.

28 oktober

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig! III
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INVENTERINGSHELG

Söderåsens nationalpark, Skäralid
29 september - 1 oktober 2006

Alla medlemmar i Puggehatten inbjuds till att
delta i höstens inventeringshelg

Program: Samling fredag kväll den 29 september kl. 18.00 för gemensam middag på
Odengården. För dem som har tillfälle kommer en kortare exkursion att
genomföras fredag eftermiddag kl. 15.00.
Efter middagen blir det en kort lägesrapport om de senaste intressanta
svampfynden i Skåne, presentation av den fortsatta inventeringen, genomgång av
exkursionsmålen och avslutning med bildvisning.
Lördagen och söndag förmiddag ägnas åt exkursioner i nationalparken och
artbestämningar. Avslutning efter söndagens lunch.

Odengården, Röstånga. Inkvartering i enkel- eller dubbelrum med dusch och
toalett. Lakan och handdukar medtages. Egen städning.

Logi:

Kostnad: Deltagare betalar för frukost, lunchpaket, middag och fika, totalt 500: - för hela
helgen. Resa, vid samåkning, till Odengården och vid exkursioner, samt logi och
arbetsrum subventioneras.

Anmälan sker genom att betala in kostnaden för maten, 500:- på plusgiro
12 10 34 - 3 senast den 29 augusti. Vid avbokning efter detta datum kan
återbetalning på grund av avbokningsreglema på Odengården ske endast efter
tvingande skäl. Önskemål om specialkost och boende i enkelrum måste anges vid
anmälan. Antalet deltagare är begränsat, liksom antalet enkelrum.

Anmälan:

Upplysningar: Kerstin Bergelin tel.: 042 - 23 82 32; 0705 - 41 14 14.
Epost: kerstin.bergelin@telia.com

Välkommen till en nionde inventeringshelg i Puggehattens regi!
Styrelsen

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig!IV
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Då sista utflyktsdagen randades
hade jag listigt räknat ut att svamp-
tillgången var störst om man for
norrut, så jag begav mig till
Dunderbäcken och Degeberga.
Nåja, här fanns i alla fall en stor
fin kollekt av droppfläckig klibb-
skivling (Limacella guttata), inte
alls illa. Soligt och varmt var det i
alla fall, liksom alla andra dagar
under veckan.

Kvällarna ägnades åt genom-
gång av dagens svampfynd, och åt
diverse intressanta föredrag. Till
detta serverade Kerstin Wiking
hembakade bullar, som uppskatta-
des mycket av alla.

Ett intressant föredrag gavs av
man inte tyckte sig kunna klaga på nå- av Carl Piper och Charlotte Lindström
gonting. Och det fanns verkligen intres- om skogen i Högestad och Christinehof
santa, högklassiga svampfynd, främst de och ambitionen att byta gran mot löv-
förnäma sopparna: dystersopp (Por- skog. Därtill hade greven ordnat med hel-
phyrellus porphyrosporus) , fjällsopp stekt vildsvin åt oss en av dagarna. Bengt
(Strobilomyces strobilaceus), blåsopp Nihlgård och Ulrika Jönsson talade om
(Gyroporus cyanescens), kastanjesopp de svåra angreppen av Phytophthora på
(G. castaneus) och skivsopp (Phyllo- många skogsträd. Att Phytophthora nu-
porus rhodoxanthus). Och så dagens sköl- mera har deporterats ut ur svampriket
ding, den vackra gulsköldskivlingen och förvisats till äggsporalgerna är i sam-

manhanget en klen tröst. Vidare berät-
Utflyktsmål som Krageholm, Frualid tade Henning Knudsen att en revision av

och Skogmöllan vid Veberöd gav ganska Nordic Macromycetes är på gång, i för-
magert utbyte. Frualid - Piratens Bille- sta hand den äldsta delen (del 2 om
bjerg i Bombi Bitt och jag - bidrog dock skivlingar och soppar), och att den nya
med dagens skölding, Pluteus ephebeus. utgåvan kommer att heta Funga Nordica,
Utflykten till Krageholm avslutades med analogt med Flora och Fauna Nordica.
ett besök i Ystad, där storstadens frestel- Och sista kvällen Lennart Söderbergs
ser gjorde en del av deltagarna yra av bildvisning över korallfingersvamparna
upphetsning och vissa försvann ur sikte Ramaria, dessa märkliga, vackra svam-
för ett ögonblick men kunde återfinnas i par som fortfarande är ganska dåligt
någon modebutik.

Pluteus umbrosus (borstskölding)
- Foto: Joachim Krumlinde.

Pluteus leoninus.

kända och vars kulinariska kvaliteter
också tycks bli allt mer osäkra. Dock
tänker jag fortsätta äta druvfingersvamp
om och när jag hittar den.

11
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RESULTAT FRÅN SVAMPUTSTÄLLNINGEN
2005 I HELSINGBORG

Sven-Åke Hanson

Inledning
Norra Europas största svamputställning
genomfördes som vanligt på Fredriksdal
museer och trädgårdar. Den pågick mel-
lan den 6 och 18 september, d.v.s. under
13 dagar i följd med ca 450 utställda arter
och den besöktes av ca 3000 personer.
För att hela tiden kunna presentera färska
svampar sker insamlingar varje dag, även
lördagar och söndagar, med hjälp av minst
två, ofta fyra personer. Ett så pass
omfattande arrangemang kan endast
genomföras tack vare museets engage-
rade och entusiastiska personal med Karin
Hjelmér och Cecilia Wånge i spetsen.
Under de gångna åren har även trädgårds-
personalen tillägnat sig en mycket god
svampkännedom och dessutom en fin
känsla för vad som är lämpligt att ställa
ut. Dessa personer är Inger Brandin, Gö-
ran Ekolin, Janne Ingemarsson, Ingela
Kämpe, Nils-Tore Lindkvist och Bemd
Schäde.

Eftersom ett stort antal kollekter sam-

las in under en kort tidsperiod, ger detta
en viss möjlighet att bedöma de aktuella
arternas förekomst och frekvens. Detta
är extra intressant eftersom utställnings-
perioden föregicks av en relativt lång
regnfattig period.

kollektema och en artlista upprättas för
varje lokal. I detta bestämningsarbete har
även Lennart Söderberg och denna artikels
författare deltagit.

Material
I det följande redovisas material från 38
olika lokaler som besöktes vid 57 tillfäl-
len. Häri ingår 1540 kollekter av 226 arter
av hattsvampar, buksvampar, kantareller
och taggsvampar. Endast en kollekt av
varje art från en och samma lokal ingår.
De besökta lokalerna är alla belägna i
nordvästra Skånes skogsbygder från Äng-
elholm i väster till Västra Torup i öster.
Därför domineras materialet av arter som

tillhör fattigmarksartema och arter som
är mer eller mindre knutna till barrträd.

Typiska sådana arter är, förutom de som
ingår i tabell 1, bl.a. kanelnagelskivling
(Collybia putilla), gulskivig riska
(Lactarius hysginus), sotriska (L. lig-
nyotus), mörk kokosriska (L. mammosus),
röd flamskivling (Pholiota astragalina)
och svaveltofsskivling (P. flammans). Det
innebär även att ängssvampar saknas näs-
tan helt.

Resultat: Frekvensen av de vanligaste
arterna

En översikt av de vanligaste arternas fö-
rekomst visas i tabell 1.

Det är inte förvånande att vitgul flug-
svamp (Amanita citrina) blev den mest
samlade arten. Det överensstämmer väl

Metodik
Vid insamling förses varje kollekt från en
och samma lokal med en färgad remsa.
Vid återkomsten till museet artbestäms

12
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Tabell 1. Översikt av de vanligast förekommande arterna.

Antal

noteringar
Antal

arter
Vanligaste arter
arter

Antal

noteringar
Släkte(n)

Flugsvampar, kamskivlingar (Amanita) 111 10 Vitgul flugsvamp 34

31Brun kamskivling

Rodnande flugsvamp 28

Röd flugsvamp 27

Soppar (Boletus, Leccinum, Suillus m.fl.) 206 23 Gallsopp 26

Karljohan 22

Brunsopp 18

20Tegelsopp

Björksopp 19

Kantareller (Cantharellus) Kantarell 17

Slemskivl. (Chroogomphus & Gomphidius) 23 3 Citronslemskivling 20

Nagelskivlingar (Collybia) 24 4 Fläcknagelskivl ing 16

Spindelskivlingar (Cortinarius) 29146 Doftspindling 17

Pelargonspindling 16

Rödbandad spindling 14

Toppig giftspindling 13

38 3 22Slöjskivlingar (Hypholoma) Svavelgul slöjskivling

Tegelröd slöjskivling 15

Laxskivlingar (Laccaria) 48 3 Stor laxskivling 20

Ametistskivling 14

Laxskivling 14

213 27 27Riskor (Lactarius) Pepparriska
22Svartriska

Små riska 20

19Fkriska

18Skogsriska
18Lakritsriska

18Grönriska

20Strecknagelskivlingar (Megacollybia) 20 1 Strecknagelskivling
14Musseroner (Tricholoma & Tricholomopsis) 33 7 Prickmusseron

1619 4 RynkhättaHättor (Mycena)

25Pluggskivlingar (Paxillus) 39 2 Pluggskivling
14Sammetsf. pluggskivl.

276 39 30Kremlor (Russula) Senapskremla

23Giftkremla

20Grmkremla

19Svartkremla

Svartröd kremla 16

13
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med den känsla som man får när man Det är inte varje år som denna art visar
vandrar genom en svampskog under hös- sig.
ten. Arten noterades på 23 lokaler d.v.s.
på 60 % av lokalerna.

Eftersom kantarellen (Canthcirellus som brukar vara fallet. Detta kan tyda på
cibarius) noterades på 16 lokaler kan man att den är på spridning,
tolka det som att den är allmän. Så är

Öronmussling (Pleurocybella porri-
gens) påträffades längre västerut än vad

Bittersopp (Boletus calopus) uppträ-
dock inte fallet eftersom det i regel en- der numera betydligt oftare än vad den
dast påträffades några få fruktkroppar på gjorde för 10 - 20 år sedan, här visserli-
varje lokal.

Toppig giftspindling (Cortinarius typisk lövskogsart.
rubellus) samlades på 9 lokaler d.v.s. näs-
tan var fjärde lokal. Detta innebär att mer väl med övriga observationer under
möjligheten att få en hypergiftig art med hösten 2005.
sig hem är stor om man inte har tillräck-
ligt med kunskaper om ätliga och giftiga Arter som var ovanligare än normalt

(Se tabell 2)
Även champinjoner (1 lokal), röd-
skivlingar (samma art på 3 lokaler),

gen endast på 4 lokaler men den är en

Ovanstående slutsatser överensstäm-

svampar.

Arter som var vanligare än normalt
Enligt min uppfattning uppträdde både trådskivlingar (5 arter) och hättor (4 arter
skogsriska (Lactarius trivialis) och förutom rynkhätta (Mycena galericu-
doftspindling (Cortinarius subtortus) of- lata)), samlades påfallande sällan,
tare än vad som brukar vara fallet (12
resp. 11 lokaler). En art som uppenbarli- Noteringar av sällsynta arter
gen hade en god säsong var stoftkremling För några år sedan upptäcktes en märklig
(Asterophora lycoperdoides) (3 lokaler), lokal i Perstorpstrakten. Där anlades på

1800-talet ett antal dammar för odling av

Tabell 2. Vanliga arter som var ovanliga eller saknades helt.

Art

Rutsopp (Boletus chrysenteron)
Boksopp (Boletus pruinatus)
Trattkantarell (Cantharellus tubaeformis) 5
Pepparsopp (Chalciporus piperatus)
Klubbtrattskivling (Clitocybe clavipes) 2
Brännagelskivling (Collybia peronata)
Narrkantarell (Hygrophoropsis aurantiaca) 3
Rökslöjskivling (Hypholoma capnoides) 1
Kantslöjskivling (Hypholoma marginatum) 0
Blek skäggriska (Lactarius pubescens) 0
Rynkroting (Xerula radicata)

Antal lokaler
5
1

3

1

2

14
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karp. På fördämningsvallen för en av
dessa dammar påträffades på en sträcka
av ca 25 meter inte mindre än fyra olika
taggsvampsarter varav tre rödlistade:
tallgråticka (Boletopsis grisea), grå tagg-

confluens),

(Cortinarius cinnabarinus) och dyster-
sopp (Porphyrellus porphyrosporus).

Utöver tallgråticka noterades två nya
arter för Skåne: tegelbandsspindling
(Cortinarius paragaudis) och Hydnum
ellipsosporum. Den senare är en dubbel-
gångare till den rödgula taggsvampen.
Dess existens blev inte känd förrän år
2004.

(Phellodonsvamp
zontaggsvamp (Hydnellum concrescens)
och skrovlig taggsvamp (Sarcodon sca-
brosus). Alla taggsvampar med undantag
för blek (Hydnum repandum) och rödgul
(H. rufescens) är generellt ovanliga i
Skåne.

Ingen har hittills vederlagt mitt påstå-
ende om att svamputställningen på
Fredriksdal är norra Europas största. Är
den rent av Europas största?Övriga noterade rödlistade arter var

inte lika oväntade: cinnoberspindling

Svamputställning på Fredriksdal museer och trädgårdar. - Foto: Sven-OlofLarsén.
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FREDRIKSDAL
MUSEER OCH TRÄDGÅRDAR

Svampaktiviteter hösten 2006
Utställning
i Prästgården 12-24 september, dagligen kl, 10-16.
Sveriges mest omfattande utställning. Hundratals läckra och lömska arter, direkt från de
skånska svampskogarna. Rådgivning under hela utställningstiden.

Lömskt och läckert
Specialvisning av svamputställningen den 20 september.
Tips. råd och idéer kring svamp. Samling i huvudentrén kl. 18.

Flugsvampen och människan
Ett föredrag av författaren och svampkännaren Ole Högberg den 24 september kl. 16.
Plats: Kulturmagasinet.
Flugsvampen är världens mest avbildade och mytomspunna svamp. Är den en dödligt giftig
svamp, en drog eller en trestjämig matsvamp? Vi får även höra om indianer, sibiriska
schamaner och vikingars inställning till och användning av flugsvampen.

Svamputställning och svamprådgivning på Kullaberg
Friluftfrämjandets stuga, Björkeröd

Söndagen den 10 september 2006 kl. 10.00- 14.00

Naturskyddsföreningen i Kullabygden visar svampar som man kan finna i Skåne och särskilt i
Kullabygden. De som önskar kan först gå Friluftsfrämjandets tipsrunda och då plocka
egna svampar att fråga om. På utställningen finns sedan möjlighet att själv försöka bestämma
sina svampar eller att få säker hjälp med bestämningen.

Vi visar särskilt goda matsvampar, som man tryggt kan plocka, men också lömska giftiga
förväxlingssvampar. På utställningen kommer också att finnas ett bord speciellt för barnen med
spännande svampar.

Vid utställningen finns möjlighet att köpa svampkorgar, svampknivar, sittdynor, kåsor och annat
som är bra att ha med ut i svampskogen.
Upplysningar genom Kerstin Bergelin (042 - 23 82 32, 0705 - 41 14 14).

16
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SEDAN SIST

Skrylle naturreservat 14 januari 2006 på, så gott som alla vedväxande. Några
Skrylle naturreservat sträcker sig söderut exempel: kantarellmussling (Plicaturop-
alldeles till gränsen för Dalby samhälle, sis crispa), sidenmussling (Crepidotus
Den sydligaste delen består till stor del av variabilis), ekkrös (Exidia truncata) och
ädellövskog: ek, lönn och bok, med in- vårtkrös (Exidia glandulosa). Vi hittade
slag av björk och gran, men även enstaka också många pinnar med tätskinn
inplanterade mer exotiska inslag som (Peniophora incarnata) och gullkrös
Robinia och sitkagran.

Vi var tre puggehattar som infunnit ert gula på långt håll.
sig en småkall januarilördag på park-
eringsplatsen vid Dalbybadet för att ge- det bästa fyndet en rotvälta som var full-
nomleta angränsande delar av Skrylle- besatt av vinterskivling (Flammulina
reservatet. Trots snö och is och nollgradigt velutipes), material för lördagens svamp-
väder så fanns en hel del svampar att titta soppa.

(Tremella mesenterica), som lyste vack-

För undertecknad exkursionsledare var

I allt noterade vi 27 arter.

Joachim Krumlinde

Kantarellmussling (Plicaturopsis crispa) på en boklåga. Östra Broby s:n, Östergård.
2005-11-13. - Foto: U. Olsson.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2005

Puggehatten - Skånes Mykologiska Förening

Styrelse och medlemmar
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Ulf Olsson, ordförande, Kerstin
Bergelin, Sven-Ake Hanson, Claes Ingvert, Joachim Krumlinde, sekreterare, Sigvard
Svensson, vice ordförande, Anna Karin Olsson, kassör, Daniel Persson samt Ulf
Ryde.
Styrelsen har under året haft 7 protokollförda sammanträden. 203 personer har erlagt
medlemsavgift under år 2005 varav 46 är familjemedlemmar.

Föreningens revisorer under året har varit Matz Hansson och Madeleine Wisenbom.
Christina Sjöblom och Margareta Stenkil har utgjort valberedning.

Verksamhet
Under 2005 genomfördes 21 exkursioner. De flesta är rapporterade i föreningens
tidskrift Puggehatten.

På Föreningen til Svampekundskabens Fremmes Svampedag i Köpenhamn
presenterade Kerstin Bergelin, Claes Ingvert och Ulf Olsson med bildserier den
skånska fungan och föreningen Puggehatten.

Sveriges Mykologiska Förenings Mykologivecka arrangerades den 19-25 september
av Puggehatten. Mykologiveckan var förlagd till Skåne Tranås och hade 80 deltagare.

I Svensk Mykologisk Tidskrift (2/2005) deltog flera medlemmar med artiklar som
hade anknytning till mykologi och landskapet Skåne: Karl-Gustav Bengtsson, Kerstin
Bergelin, Gunilla Gustafsson, Sven-Ake Hanson, Uno Holmberg, Claes Ingvert,
Mikael Jeppson, Mats Karlsson och Lennart Söderberg.

Puggehatten medverkade under Skogens Dag i Torup den 4 september, ett samarbete
mellan Skogsvårdsstyrelsen, Malmö stad och Svedala kommun. Claes Ingvert och
Joachim Krumlinde demonstrerade svampar och svamplitteratur.

Under svampsäsongen 2005 arrangerade Puggehatten en svamputställning på
Regionmuseet i Kristianstad med Ulf Olsson som ansvarig mykolog. Puggehatten-
medlemmar medverkade också vid utställningar på Helsingborgs museum. Fredriksdal
med Sven-Ake Hanson, i Skånes djurpark, Höör med Sigvard Svensson och på
Kullabygdens Naturskyddsförenings utställning i Björkeröd (Kullaberg) med Kerstin
Bergelin som ansvarig mykolog.
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Ekonomi

Föreningens ekonomi framgår av den bifogade redogörelsen. Medlemsavgiften har
för året varit 100 kr. Familjemedlemsskap har kostat 10 kr. Föreningen har efter
ansökan fått ett bidrag på 25 000 kr till föreningens verksamhet 2005 från Region
Skåne. Detta noteras med stor tacksamhet.

Medlemsbladet Puggehatten
Tidskriften omfattade under året 76 sidor (inkl. programsidor) uppdelade på fyra
nummer varav ett utgjorde matrikel. Upplagan har varit 300 exemplar varav ca 35
skickats som friexemplar till bibliotek i Norden eller bytts mot andra tidskrifter.

Sven-Åke Hanson, Ulf Olsson (redaktör), Ulf Ryde och Sigvard Svensson har
ingått i redaktionen under år 2005.
Lund i februari 2006
Ulf Olsson, ordförande
Sven-Åke Hanson

Joachim Krumlinde, sekreterare
Anna Karin Olsson, kassör
Ulf Ryde

Kerstin Bergelin
Claes Ingvert
Sigvard Svensson, vice ordförande
Daniel Persson
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Redaktionen välkomnar små bidrag av skilda slag till kommande
nummer av Puggehatten. Gärna illustrerat med egna bilder.

Alla gillar svamp? Här har en ekorre avnjutit en gul rottryffel (Scleroderma citrinum).
Onslunda sten 2005-09-13. - Foto: U. Olsson.

Välkommen på våra exkursioner!
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ANVISNINGAR TILL FÖRFATTARE I
PUGGEHATTEN

Artiklar eller notiser

bör vara skrivna på svenska. De godtages för publicering efter granskning av redaktionen eller av
en av redaktören utsedd fackgranskare.

Manuskript
bör vara inlämnade som textfiler på CD. Det går också att skicka text och bilder till redaktörens
epostadress ulf.olsson@one.se. Digitala bilder bör ha en upplösning på minst 300 dpi. Skicka
dessutom alltid utskrift av manuskriptet med vanlig post. Skriv all text (även rubriker) som
brödtext med samma normala storlek och stil löpande utan radbrytning med dubbelt radavstånd.
Bryt endast vid nytt stycke och efter rubrik. Markera eller skriv ord som skall inforas med
avvikande stil (t.ex. kursiv eller fet).

Artnamn

Författaren får själv välja om svenska eller vetenskapliga (latinska) namn skall användas. Tag
dock med både svenskt och latinskt namn, i görligaste mån även auktor, första gången en art
nämns. Ange vilken flora eller vilket verk som följs vid namngivningen.

Referenser i text

Hänvisningar till artiklar i tidskrifter, böcker och databaser anges med författare och årtal:
’Lundqvist m.fl. 1987, Petersen 1997. Ibland kan det vara lämpligt att ange sidor.

När man citerar en elektronisk informationskälla på Internet (se ex. "Petersen 1997") ovan eller
annat tillgängligt nätverk, bör referensen i litteraturförteckningen skrivas pä engelska och ha
följande form:

Name of Author :"URL Artide Heading and/or Subheadings." Name of Database. Available
URL through html. [Access date in international style] - Se ex. "Petersen, J.H.:" nedan.

Litteraturförteckning
I slutet av artikeln anges referenserna i alfabetisk ordning enligt följande exempel (Boktitlar,
tidskrifter och databasers namn kursiveras):
Andersson, O. 1990: Stinksvampsläktet Mutinus i Norden.Svensfc Bot. Tidskr. 84: 167-178.
Lundqvist, N. & Persson, O. 1987: Svenska svampnamn. Svenska botaniska föreningen, Stock-
holm.

Petersen, J.H.:"Vejret og svampene". Danish Mycological Society. http://www.mycosoc.dk/Vejr-
kort/vejret.htm. [21 September 1997].



Puggehatten 19(1) 2006

Innehåll

1 Ordförandens sida (UlfOlsson)
2 Svampar - Nej tack! (del 4) (Eva Mannerfelt)
6 Inventering av buksvampar i östra Skåne 2005

(Sven-Åke Hanson)
9 Mykologiveckan 2005 (Joachim Krumlinde)
12 Resultat från svamputställningen 2005 i Helsingborg

(Sven-Åke Hanson)
17 Sedan sist (Joachim Krumlinde)
18 Verksamhetsberättelse
20 Redaktionellt

Pärm
1 Cystolepiota moelleri (rosenpuderskivling)

Foto: Claes Ingvert
2 Föreningsinformation
3 Anvisningar till författare ...

4 Innehållsförteckning

Programdel
Aktuella exkursionsledareI

I-III Kalender t.o.m oktober 2006
IV Inbjudan till inventeringshelg 29/9 - 1/10 2006

ISSN 1100-7109


